
                                 
 

ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ №47-4-VІІІ 

м. Ірпінь                                                                            від 24 грудня 2020 р.  

 

  

 

Про затвердження Положення про  

цільовий фонд соціально-економічного  

розвитку Ірпінської міської 

територіальної громади  

 

Керуючись статтею 143 Конституції України з метою вирішення питань 

соціально-економічного розвитку Ірпінської міської територіальної громади, 

соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого самовряду-

вання та відповідно до пунктів 5, 6 статті 13 Бюджетного Кодексу України,  

статей 26, 42, 50, 68 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Ірпінська міська рада  

  

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Положення про цільовий фонд соціально-економічного розвитку 

Ірпінської міської територіальної громади, згідно з додатком. 

2. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року 

3. Вважати таким, що втратили чинність рішення Ірпінської міської ради 

№1829-27-VII від 26 січня 2017 року «Про затвердження Положення про ці-

льовий фонд міської ради соціально-економічного розвитку в м.Ірпінь в но-

вій редакції» та рішення сорок дев’ятої сесії сьомого скликання Михайлівсь-

ко-Рубежівської сільської ради №2/4 від 22.09.2020 року «Про затвердження 

Положення про цільовий фонд Михайлівсько-Рубежівської сільської ради» 

4. Рішення оприлюднити на офіційному сайті Ірпінської міської ради та в засо-

бах масової інформації. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань бюджету, фінансів, цін та ціноутворення та заступника мі-

ського голови згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                       Олександр МАРКУШИН  

 



      

Додаток №1                                                                                                                           

до рішення № 47-4-VIIІ                                                                                                              

4 сесії VІІІ-го скликання                                                                                                                           

Ірпінської міської ради                                                                                                             

від 24 грудня 2020 року 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про цільовий фонд  

соціально-економічного розвитку 

Ірпінської міської територіальної громади 
 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Цільовий фонд соціально-економічного розвитку Ірпінської міської те-

риторіальної громади (надалі – Фонд) створюється у складі спеціального фонду 

бюджету Ірпінської міської територіальної громади, у відповідності до статті 13 

Бюджетного кодексу України, статті 68 Закону України «Про місцеве самовря-

дування в Україні». 

1.2. Фонд утворюється з метою формування фінансової основи для вирі-

шення першочергових завдань економічного та соціального розвитку, створен-

ня умов для залучення інвестицій та новітніх технологій, реалізації інших стра-

тегічних пріоритетів розвитку Ірпінської міської територіальної громади.  
1.3. Порядок формування і використання коштів Фонду регулюється чин-

ним законодавством України, цим Положенням, рішеннями міської ради та ви-
конавчого комітету, розпорядженнями міського голови.  
   

ІІ. ДЖЕРЕЛА ФОРМУВАННЯ  
ДОХІДНОЇ ЧАСТИНИ ФОНДУ  

2.1. Дохідна частина Фонду формується за рахунок таких надходжень:  

2.1.1. Благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фі-

зичних осіб  - резидентів і нерезидентів за напрямками видатків, визначеними 

благодійниками. 

Якщо благодійниками конкретні цілі використання коштів не визначено, 

напрямами використання благодійного внеску визначаються в рішенні про бю-

джет згідно цього Положення;  

2.1.2. Гранти, дарунки, одержані на конкретну мету; 

2.1.3. Сплата реєстраційного внеску за участь в конкурсах, аукціонах з 

продажу земельних ділянок, об’єктів нерухомості, право оренди, тощо, що є 

обов’язковими умовами участі у відповідних конкурсах чи аукціонах; 

2.1.4. Плата за тимчасове користування місцями, що належать до комуна-

льної власності територіальної громади міста, для розташування об’єктів зов-

нішньої реклами, сплачуються усіма суб’єктами господарювання, що здійсню-

ють відповідну господарську діяльність на території Ірпінської міської терито-

ріальної громади; 



2.1.5. Плата при укладанні договорів про встановлення особистого строко-

вого сервітуту на земельні ділянки Ірпінської міської територіальної громади; 

2.1.6. Плата при укладанні договорів про тимчасове платне користування 

місцями комунальної власності на тимчасову торгівлю; 

2.1.7. Кошти відновної вартості зелених насаджень, які сплачують фізичні 

або юридичні особи; 

2.1.8. Кошти підприємств, установ та організацій всіх форм власності та 

фізичних осіб, що залучаються на договірних засадах для участі у комплексно-

му соціально-економічному розвитку Ірпінської міської територіальної грома-

ди, для співфінансування проектів по поліпшенню якості житлових умов та 

благоустрою; 

2.1.9. Надходження, визначених рішеннями міської ради, виконавчого ко-

мітету, розпорядженнями міського голови, а також інші надходження не забо-

ронені чинним законодавством; 

2.2. Перерахування юридичними, фізичними особами коштів згідно цього 

Положення здійснюється на рахунок за кодом бюджетної класифікації доходів 

50110000 «Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки 

Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої 

влади».  
2.3. Кошти цільового фонду зберігаються на рахунках відкритих в Управ-

лінні державної казначейської служби України у м.Ірпінь та мають постійне 
бюджетне призначення і вилученню не підлягають. Невикористані протягом 
року кошти Фонду переносяться на наступний бюджетний період.  

   

ІІІ. ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ ФОНДУ 

3.1. Напрямками використання коштів цільового фонду Ірпінської міської 

територіальної громади є: 

3.1.1. Роботи, пов’язані з благоустроєм міста, будівництвом, реконструкці-

єю та капітальним ремонтом об’єктів, що належать до комунальної власності 

Ірпінської міської територіальної громади, розробкою схем та архітектурних 

рішень, проведенням науково-пошукових та проектних робіт, оформленням фі-

нансових гарантій та інші видатки, які не забезпечені або не в повному обсязі 

забезпечені фінансуванням з бюджету розвитку та загального фонду бюджету 

Ірпінської міської територіальної громади; 

3.1.2. На придбання та модернізацію основних засобів для забезпечення 

життєдіяльності Ірпінської міської територіальної громади, зміцнення матеріа-

льно-технічної бази установ та організацій;  

3.1.3. Фінансування заходів щодо утворення, розвитку та реконструкції 

об‘єктів інженерного забезпечення і транспортного комплексу, а також соціаль-

ного розвитку Ірпінської міської територіальної громади; 

3.1.4. Заходи з ліквідації аварійних та надзвичайних ситуацій, епідемії чи 

спалаху інфекційної хвороб, забезпечення санітарного та епідемічного благопо-

луччя населення на території Ірпінської міської територіальної громади; 
3.1.4. Проведення соціальних, економічних та інших досліджень;  
3.1.5. Підготовка проектів регуляторних та інших нормативно-правових ак-

тів Ірпінської міської територіальної громади;  



3.1.6. Сприяння впровадженню суб’єктами господарювання новітніх техноло-
гій (в тому числі в сфері виробництва, планування розвитку території Ірпінської 
міської територіальної громади, комунального господарства, енергозбереження, 
соціальної роботи тощо);  

3.1.7. Розробка і реалізація інвестиційних, енергозберігаючих проектів;  

3.1.8. Погашення відсотків за кредитами, залученими комунальними підп-

риємствами Ірпінської міської територіальної громади для здійснення статутної 

діяльності; 
3.1.9. Реалізація цільових програм соціального спрямування та заходів Ір-

пінської міської територіальної громади ;  
3.1.10.  Здійснення контролю за дотриманням правил дорожнього руху, 

правил паркування транспортних засобів та інших нормативно-правових актів, 
що регулюють сферу паркування транспортних засобів;  

3.1.11. Забезпечення розвитку соціальної сфери (на укріплення матеріаль-
ної бази закладів освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури і спорту, со-
ціального захисту тощо);  

3.1.12. Підтримки творчо та спортивно обдарованих громадян, у тому числі 

дітей та молоді; 

3.1.13. Здійснення представницьких цілей; 

3.1.14. Проведення заходів, пов'язаних з відзначенням державних, профе-

сійних свят, Дня міста, пам'ятних дат, ювілеїв та пам'ятних дат підприємств, 

установ, організацій, окремих громадян (придбання пам'ятних адрес, грамот, ві-

тальних листівок, квітів, подарунків, преміювання тощо), інших святкувань;  

3.1.15. Проведення культурно-мистецьких, фізкультурно-спортивних, 

оздоровчих заходів; 

3.1.16. Висвітлення життя Ірпінської міської територіальної громади, дія-

льності міської ради та її виконавчих органів у засобах масової інформації, пре-

зентування Ірпінської міської територіальної громади на виставках, ярмарках, 

конкурсах, оглядах, інвестиційних форумів тощо;  

3.1.17. Витрати, пов'язані з діяльністю щодо розвитку співробітництва з 

міжнародними організаціями, зарубіжними містами, їх асоціаціями, вивчення 

світового досвіду  та впровадження нових технологій комунікації, системи ене-

ргетичного менеджменту,  забезпеченню становлення і розвитку місцевого са-

моврядування, членством в Асоціації міст України, інших громадських органі-

зацій, членами яких є Ірпінська міська територіальна громада;  

3.1.18. Витрати, пов'язані з забезпеченням діяльності міської ради та її ви-

конавчих органів, які не в повному обсязі забезпечені фінансуванням із загаль-

ного фонду бюджету Ірпінської міської територіальної громади, а саме:  

 проведення сесій міської ради, засідань її виконавчого комітету, інших 

нарад;  

 передплата періодичних видань, придбання та виготовлення друкованої 

продукції, канцтоварів;  

 вирішення питань транспортного забезпечення;  

 зміцнення матеріально-технічної бази виконавчих органів Ірпінської мі-

ської територіальної громади та ремонт приміщень;  

 утримання засобів зв'язку, в т.ч. мобільного;  

 оплата інших послуг на договірних засадах; 



3.1.19. Навчання та проведення нарад, семінарів, інших заходів ( у тому 

числі виїзних) по вивченню та впровадженню світового та передового досвіду, 

підвищенню кваліфікації (у тому числі витрати, пов'язані з відрядженнями) де-

путатів Ірпінської міської територіальної громади та спеціалістів її виконавчих 

органів;  

3.1.20. Витрати, пов'язані з вивченням депутатами Ірпінської міської тери-

торіальної громади та працівниками її виконавчих органів передового досвіду, 

налагодженням партнерських зв'язків та укладанням угод про співробітництво і 

партнерство з іншими містами, територіальними громадами;  

3.1.21. Надання матеріальної допомоги депутатам, працівникам закладів та 

установ Ірпінської міської територіальної громади;  

3.1.22. Надання грошової допомоги на поховання сім'ям у разі смерті депу-

татів, працівників виконавчого комітету, підприємств, закладів та установ Ір-

пінської міської територіальної громади (в тому числі колишніх) або у випадку 

смерті членів сім'ї (чоловіка, дружини, дітей чи батьків);  

3.1.23. Виконання договірних взаємовідносин виконкому Ірпінської міської 

територіальної громади з підприємствами, організаціями та установами з пи-

тань забезпечення соціально-економічного розвитку Ірпінської міської терито-

ріальної громади;  

3.1.24. Оплата інших заходів, пов'язаних з депутатською діяльністю та 

здійсненням своїх функцій міським головою, міською радою та її виконавчими 

органами, відповідно до Закону "Про місцеве самоврядування в Україні";  

3.1.25. На створення та відновлення зелених насаджень площ, парків, алей, 

їх утримання, капітальний ремонт, захист зелених насаджень від шкідників та 

збудників хвороб, підживлення зелених насаджень, проведення наукових дослі-

джень з визначення передумов погіршення стану зелених насаджень та здійс-

нення комплексу заходів з його покращення, розвиток розсадницької справи, 

закупівлю садивного матеріалу декоративних дерев і кущів, квіткової розсади, 

насіння газонних трав і квітів, родючого ґрунту, тощо; 

3.1.26. Заходи щодо охорони навколишнього природного середовища, охо-

рони водойм, рекультивація земель, збереження і раціональне використання ро-

дючого шару ґрунту, ліквідація стихійних сміттєзвалищ та  заходи, спрямовані 

на зниження обсягів шкідливих речовин, що викидаються в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами забруднення.  

3.2. Напрями використання коштів фонду визначаються рішенням Про бю-

джет Ірпінської міської територіальної громади на відповідний бюджетний рік з 

врахуванням фактично отриманих сум та залишку коштів на початок року. 

3.3. Видатки фонду проводяться в обсягах фактично отриманих сум та за-

лишків коштів на початок року за ТПКВКМБ 7691 «Виконання заходів за раху-

нок цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки 

Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, ор-

ганами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади». 

 

 



3.4. В міжсесійний період, у разі збільшення (зменшення) обсягів доходів 

цільового фонду в процесі виконання бюджету Ірпінської міської територіаль-

ної громади, врахованих в бюджеті на відповідний рік, фінансове управління за 

розпорядженням міського голови вносить зміни та проводить перерозподіл, збі-

льшення (зменшення) видатків на визначені цілі згідно цього Положення голо-

вним розпорядникам коштів, з наступним затвердженням рішенням сесії при 

внесенні змін до бюджету. 
  

IV. БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК ТА ЗВІТНІСТЬ  
ПРО ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ ФОНДУ  

4.1. Бухгалтерський облік надходжень і використання коштів Фонду здійс-

нюється Управлінням державної казначейської служби України у м.Ірпінь.  

4.2. Бухгалтерський облік фінансово-господарських операцій Фонду за на-

прямами використання коштів здійснюється головними розпорядниками кош-

тів, згідно з чинним законодавством..  

4.3. Оперативний облік надходжень до Фонду та використання його коштів 

здійснюється фінансовим управлінням Ірпінської міської ради.  

4.4. Місячний, квартальний, річний звіт про використання коштів Фонду 

складається в складі звіту про бюджет Ірпінської міської територіальної грома-

ди за відповідний звітний період і затверджується міською радою рішенням  

«Про затвердження звіту про виконання бюджету Ірпінської міської територіа-

льної громади». 

4.5. Фінансове управління здійснює в межах своєї компетенції контроль за 

дотриманням бюджетного законодавства щодо забезпечення ефективного вико-

ристання коштів цільового фонду, утвореного радою Ірпінської міської терито-

ріальної громади.  

 
V. КОНТРОЛЬ І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

5.1. Контроль за використанням коштів Фонду здійснює постійна депутат-

ська комісія міської ради з питань бюджету, фінансів, цін та ціноутворення.  

5.2. За нецільове витрачання коштів посадові особи несуть відповідаль-

ність згідно з чинним законодавством України.  

  

 

 

Міський голова                                                              Олександр МАРКУШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


